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Véazeni zdkaznici, vitame Vas ve svété
Tunturi!

Dékujeme Vam za zakoupeni toho fitness
produktu, ktery je ur€eny pro domaci pouZziti.
Vase volba naznacuje, Ze skute¢né chcete
investovat do svého zdravi a kondice; také
ukazuje, Ze si opravdu cenite vysoké kvality
a stylu. S posilovacim strojem Tunturi jste si
vybrali za tréninkového partnera vysoce
kvalitni, bezpecny a motivujici produkt. At
uz jsou vasSe tréninkové cile jakékoli, jsme si
jisti, Ze jich s timto posilovacim strojem do-
sahnete. Informace k pouZivani posilovaci-
ho stroje a zpusobd ucinného tréninku

naleznete na internetovych strankach
Tunturi www.tunturi.cz.

Bezpeénostni instrukce

Upozornéni

 Pfed montazi, pouzivanim a udrzbou své-
ho posilovaciho stroje si pro¢téte pozorné tu-
to pfiru¢ku. Prosim uloZte pfiru¢ku na bez-
pecné misto; poskytne vdm nyni i v bu-
doucnu informace, které potfebujete k pouZzi-
vani a udrzbé svého stroje. Tyto pokyny vz-
dy peclivé dodrzujte. '

* Nez zacnete s dlouhodobéjSim tréninkem,
dejte si svym Iékafem vySetfit zdravotni stav.
» Pokud béhem cvigeni pocitite nevolnost,
zavraté nebo jiné nezvyklé pfiznaky, prerus-
te okamzité trénink a vyhledejte l1ékare.

» Nadmérné nebo nespravné cvi¢eni mlze
vést ke zdravotnim problémuam.

* Abyste predesli bolestem a napéti ve
svalech, zahajte kazdy trénink rozcvic¢kou a
zakoncete zklidnujici fazi (pomalym Slapa-
nim pfi nizkém odporu). Nezapomerite se na
konci tréninku protahnout.

* Stroj neni ur€en pro pouZzivani venku.

* Postavte stroj na pevny a rovny povrch. Po-
stavte stroj na ochrannou podlozku, abyste
zabranili poSkozeni podlahy pod nim.

» Dbejte na to, aby bylo cvi€ebni prostfedi
dostate¢né vétrané. Abyste predesli na-
chlazeni, necvicte v pravanu.

» Béhem tréninku snasi stroj teploty prostfe-
di +10°C az +35°C. Stroj Ize skladovat pfi
teplotach 5°C az +45°C. Vlhkost vzduchu pfi
tréninku ani skladovani nesmi prekrocit 80
%.

» Kolem stroje ponechejte minimalné 100
cm volného prostoru.



» Pokud maji stroj povoleno pouZzivat déti, je
zapotrebi zajistit dohled a poucit je, jak stroj
spravné pouzivat, pfiéemz je tfeba mit na
zreteli fyzicky a duSevni rozvoj ditéte a jeho
povahu. Také dbejte na to, aby byl zajistén
bezpecény odstup domacich zvirat od
produktu pfi pfepravé nebo béhem jeho pou-
Zivani pfi tréninku.

* NeZ zacnete pouZivat stroj, pfesvédcte se,
Ze funguje ve vSech ohledech spravné.
Vadny stroj nepouzivejte.

* TlaCitka mackejte Spi¢kou prstu; nehty
mohou poskodit jejich membranu.

 Nikdy nesundavejte kryty.

» Stroj smi pouzivat vzdy pouze jeden
Clovék.

* Pfi nasedani na stroj i sesedani z néj se
pFidrzujte fiditek.

* Cvicte ve vhodném odévu a obuvi.

* Pocita¢ chrarnite pfed pfimym sluncem a vz-
dy osuste kapky potu, které na ném ulpi.

* Tento produkt je vybaven brzdovym systé-
mem regulovanym na zékladé rychlosti.

« DalSi informace o zaru¢nich podminkach
naleznete v zaru¢ni knizce pfilozené k pro-
duktu.
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* Nezapomerite, prosim, Ze zaruka se
nevztahuje na Skody v dusledku pre-
pravy nebo nedodrZeni pokynu pro sefi-
zovani nebo udrzbu popsanych v

této prirucce.

« Stroj nesmi pouzivat osoby s hmotnosti
vySSi nez 150 kg.

» NepokouSejte se o0 Zadné opravy nebo
sefizovani, které nejsou uvedeny v tomto
navodu. VSechno ostatni musite pfene-
chat osobé znalé adrzby elektrome-
chanickych zafizeni a opravnéné na
zakladé prislusnych zakonu provadét
prace souvisejici s jejich udrzbou a
opravami.
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o Soucasti baleni je také sacek se silikatem ,
Montaz ktery slouzi k vysouSeni baleni. Tento sacek
vyhodte.

Upozornéni

» Montaz provadéjte v poradi, jak je uve-
deno na obréazcich.

* S trenaZzérem manipulujte vzdy jen za po-
moci druhé osoby.

Upozornéni

» Trenazér umistujte vzdy jen na rovny a
pevny povrch.

 Doporuc¢ujeme vyZzit ochrannou podloZku,
aby nedoslo k poSkozeni podlahy.

* Zajistéte nejméné 100 cm volného prosto-
ru kolem vSech stran stroje.

* Pfi montaZzi postupujte dle obrazka.

« Strany vlevo a vpravo jsou dle sméru jiz-
dy.

Krok 1: 1. Pfipevnéte predni a zadni stojan po-
. i ; . moci &tyr 3/8”"x3-1/2” Sroubl (81), Ctyr
Predni a zadni stojan 3/8"podlozek (83)

a Ctyr 3/8” matic (82). Pfedni a zadni
stojan se liSi. Stojan s transportnimi
koleCky patfi dopfedu.

( R
#81.3/8"'x3-1/2” Sroub  4ks
iy
#82. 3/8” Matice 4ks
@\1

#83. 3/8"x23x1.5 Podlozka 4ks

N
.

P o
7

#85.14 - 15mm  KIic
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Krok 2:
Zadni kryt 1. Prfipevnéte zadni kryt pomoci
dvou M5 x 10mm Sroubt (91).

91

#91. M5X10mm Phillips head screw - 2PCS ™ ™

Sroub 2ks e

#86. Combination M5 Allen Wrench ™
& Phillips Head Screw Driver ™

Kli¢ a Sroubovak

Krok 3: Pfipevnéte madla pomoci ¢tyf 5/16” x 15mm Srou-
L. bu (88), 5/16” podloZek (49) a a Ctyr 5/16” plo-
Madla a drzak lahve chych podloZek (48). Srouby pevné utahnéte.

Drzak lahve pfipevnéte pomoci dvou Sroubt (93).

@)
#49. 5/16"x15TSplit Washer - 4 PCS  PodloZka 4 ks

| #88. 5/16"x15L_Button Head Socket Bolt - 4PCS  Sroub 4 ks

(-
#93. Tapping screw - 2PCS  Sroub 2 ks

A"
#86. Combination M5 Allen Wrench  jig a &roubovak
& Phillips Head Screw Driver
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Montaz pedali

Krok 4:

Nasadte levy pedal (25L) a pravy pedal
(25R) na paky. VSimnéte si, ze levy pe-
dal ma reversni Sroub a musi byt na-

sazen v protisméru hodinovych rucicek.
Pedaly jsou oznageny R (pravy) a L

(levy)

Pravy pedalovy set

P [P
\.‘ #85. 14/15m/m_Wrench

|
fl Kli¢
!

Levy pedal

! s )
25(1) ; #85.14/15m/m_Wrench
Kli¢



Nastaveni

Pfed pouzivanim trenazéru si fadné precté-
te instrukce k nastaveni stroje, aby byl tré-
nink co nejpfinosnéjsi pro vasSe télo a cvi-
¢eni bylo pohodiné. Pokud stroj neni
spravné nastaven, mlZze dojit k Urazu nebo
zranéni.

Nastaveni pozice sedadla

Nastaveni vysky sedadla:
1. Stuljte vedle stroje a
nastavte sedadlo do vySky
bokd.

2. Otacejte pedaly tak,

aby byly ve vertikalni
poloze.

3. VloZzte nohu na pedal,
ktery je nejblize k podlaze a
nastupte na trenazér. Ujistéte se, Ze na
pedalu je umisténa nejSirsi ¢ast vaseho
chodidla. Vase noha musi byt mirné
ohnuta, v kolenu pod Uhlem cca 5
stupnd.

4. Pokud je noha pfili§ napnuta nebo na
pedal viibec nedoséhnete, je potieba
sedadlo snizit.

5. Slezte z trenazéru. Uvolnéte kolik na
stojanu sedla a posunujte sedadlem

nahoru a dolu.

6. Po nastaveni poZzadované vysky se-
dadla, kolik utahnéte zpét.
7. VySku sedadla si poznacte pro

budouci pouziti.

Nastaveni vpred / vzad:
1. Sednéte si na trenazér

s pedaly v pozici3 a9
hodin.

Pro trénink jako na
silniénim kole je tfeba
sedét tak, aby horni ¢ast
holené byla zarovnana s osou pedalu.

2. Slezte z trenazéru. Uvolnéte kolik
pod sedadlem a posunujte sedadlem

dopredu a dozadu. Poté kolik zpét
utahnéte.

Nastaveni madel

Nastaveni vysky madel

1. VySka madel zavisi na
vasi preferenci. Zacnéte
tim, Ze nastavite vySku
madel stejné vysoko jako
sedadlo. Nastaveni madel
vySe vzpfimi vasi jezdeckou
pozici, v nizSi pozici budete
prikréeni.

2. Madla zvySite nebo snizite uvolnéni
kolik na stojanu madel. Pohybujte
madly nahoru a doll- Poté kolik zpét
utdhnéte. Nastaveni vySky madel si

poznacte pro budouci pouziti.

Nastaveni madel vpfed/vzad:

1. Uvolnéte kolik pod madly a posunujte
madly vpfed a vzad. Ve spravné pozi-
ci byste méli madla uchopit a mit
lehce ohnuté lokty.

2. Kolik zpét utahnéte.

Jak pouzivat dudlni

funkci pedala
Upevnéni kolika vasich bot:

O spravné obuvi pro tyto Ucely se obrat-
te na svého prodejce sportovnich potreb.

PFi upevnovani kolik( by méla byt
nejSirSi ¢ast chodidla na stfedu pedalu
Posunujte botou vpfed a vzad, tak aby
kolik zapadly. Utdhnéte koliky velmi
pevné. Po zkuSebnim pouZziti Ize polohu
kolikt doladit podle osobnich preferenci.
Nag)it si spravnou polohu miZe néjakou
dobu trvat.
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Klipy na Spi€kach:

Pro tyto pedaly Ize vyuZzit vSechny stan-
dardni klipy na botach. Pfi upevnéni po-
stupujte dle navodu prodejce obuvi a
ujistéte se, Ze jsou pevné prichyceny.

Pouziti pedélt:
Zajistéte koliky obuvi zatlaenim mezi
otvoru na pedalu. Koliky uvolnéte
zvednutim Spi¢ky ven z pedalu. Napéti
uchyceni nastavte tak, aby nedoSlo k
uvolnéni koliki béhem Slapani. Pouzijte
kli¢ k nastaveni SroubU napéti, pro smé-
ru hodinovych ruci¢ek zvysite napéti,
proti sméru hodinovych ruci¢ek napéti
snizite.

Boc¢ni pohled

REGULAR SIDE VIEW
Pasek klipu Spicky boty protahnéte zde

Toe clip strap
threads through here
~

If attaching toe

clips use these holes

Pro upevnéni klip Spi¢ek pouZijte tyto otvory

CLEAT SIDE CLIP-IN VIEW ¢ pohled pro
uchyceni kolika

Front binding

Adjust rear binding tension
here using a 3.0 mm Allen key

Nastaveni napéti uchyceni,
pouzijte 3mm kli¢

Funkce

Nyni kdyZ jste nastavili spravnou pozici
trenazéru, vyzkousejte Slapat na nékolik
minut. Pokud je pozice pohodina, muzete
pokraCovat v tréninku. Zacnéte cvicit,
Slapejte do pedalu se Spickami chodidel
a koleny smérem dopfedu. Madla drzte
zlehka, tak aby byla ramena a horni ¢ast
téla uvolnéna.

v s

postupné muizete zvySovat tak, abyste v
dané urovni zvladli Slapat po cely trénink.

Upozornéni!

Pokud béhem cvieni pocitite nevolnost, za-
vraté nebo jiné nezvyklé pfiznaky, preruste
okamzité trénink a vyhledejte I1ékare.

1. Zatéz pedalovani muzete nastavit
kolikem zatéze. Mlzete zatéz kdykoliv
zménit oto¢enim koliku. Po sméru
hodinovych rucidek pridavate zatéz, v
protisméru hodin ubirate zatéz.

2. V pripadé nouze nebo nebezpecdi
stisknéte Cerveny kolik zatéze a loZisko
se zastavi.

3. Pred sestoupeni z trenazéru stiskné-
te Cerveny kolik pro zastaveni
setrvacniku nebo jej zastavte nasta-
venim vysoké zatéze.

4. Pokud trenazér neni stabilni, vy-
rovnejte je Srouby pod zadnim stojanem.



Zaklady tréninku

Trénink na cyklistickém trenaZéru je skvélé
aerobni cviceni, vychézejici z principu, Ze cvi
¢eni by mélo byt patfi¢né lehké, ale pfitom
dlouhodobé. Aerobni cvi¢eni vychazi ze
zlepSovani maximalniho télesného pfijmu
kysliku, coz naopak vede ke zlepSovani vy-
trvalosti a kondice. Schopnost téla spalovat
tuk jako palivo pfimo zavisi na jeho kapacité
pfijimat kysliku.Aerobni cvi¢eni by mélo byt
predevsim pfijemné. Béhem tréninku

byste se méli zapotit, ale neméli byste lapat
po dechu.

Cvicit byste méli nejméné tfikrat tydné po 30
minutach, abyste dosahli zakladni kondi¢ni
arovné. UdrZet se na této Urovni vyZaduje
nékolik tréninkd tydné. Po dosazeni zakladni
kondice je mozno ji snadno zlepSovat
pouhym zvySovanim poctu tréninka.Cviceni
se vzdy projevi hmotnostnim Ubytkem, pro-
tozZe jde o jediny zpusob, jak doplfiovat ener-
gii spalovanou télem. Pravé proto je vzdy
vhodné kombinovat pravidelné cviceni

se zdravou dietou. Clovék drzici dietu by mél
cvicit denné — zpoc&atku 30minut nebo méné
a postupné zvysovat denni tréninkovou
davku az na jednu hodinu.

Meéli byste zagit pomalu a pfi nizkém odporu,
protoZe naro¢né cvi¢eni mlize vystavit srdce
a obéhovy systém nadmérné zatézi. Se
zlepSujici se kondici muzete postupné zvy-
Sovat zatéz a rychlost.

Zatéz pedalovani mlzete nastavit
kolikem zatéZze. MUZete zatéz kdykoliv
zménit otoCenim koliku. Po sméru
hodinovych ruiCek pfidavate zatéz, v
protisméru hodin ubirate zatéz.

Udrzba

* Nedoporucujeme, abyste si sami servi-
sovali vnitfni ¢ast pedall. Pokud jsou
Pedaly opotfebovany, musi se vymeénit.

. Pouziti maziva nebo Cdisticich
prostfedk(  jinych nez doporu-
¢enych vyrobcem mulze poSkodit
trenazér. Pro doporuceni spravné
udrzby kontaktujte svého prodejce.

Rezim udrzby

Pedaly:

1. Ujistéte se, Ze jsou pedaly pevné utaze-
ny na pakach.

2. Kontrolujte pfed kazdym pouzitim.

Ram:

1. Otfete vihkym hadrem.
2. Denné.

3. Lehce navhl¢eno.

Setrvaénik:

1. Postfikejte sprejem a aplikujte lehkou
vrstvu na strany setrvacniku.

2. Tydné.

3. WD-40 sprej.

Brzdové desti€ky:

1. Zkontrolujte jestli zde neni opotfebovani
nebo suchost brzdovych desticek.

2. Tydné

3. 3-IN-ONE olej nebo 10W olej. Nepouzi-
vejte silikonova maziva.
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Presun a uskladnéni

Postupujte podle t&chto pokynu, abyste pre-
desli zranéni nebo poskozeni trenazéru.
Pokud trenaZér chcete pfesunout:

* Stlijte pred trenazérem, lehce jej nahnéte
smeérem k sobé a nohou zatlacte na pfedni
stojan tak, aby trenazér spocinul na kolec-
kach.Posunujte trenazérem na kole¢kach na
poZzadované misto. Davejte pozor pfi pfemis-
tovani stroje po nerovném povrchu, na-
pfiklad po schodech. Stroj byste nikdy neméli
pfemistovat do schodd na pojezdovych ko-
le¢kach, misto toho je tfeba ho nést. Doporu-
cujeme, abyste pfi pfemistovani stroje pouzi-
vali ochrannou podloZku.TrenaZér skladujte

na suchém misté s co nejmensimi teplotnimi
odchylkami a chranéné pred prachem.

Poruchy a chyby

Navzdory soustavné kontrole kvality se
mohou u stroje vyskytnout vady a poruchy
zavinéné jednotlivymi soucastmi. Ve vétsiné
pfipadd neni nutné odvazet cely stroj na
opravu, protoze obvykle sta¢i vyménit
vadnou soucast.

* Jestlize stroj nefunguje spravné, kontaktuj-

te co nejdfive svého prodejce Tunturi.
* Vzdy uvedte model a vyrobni Cislo stroje.

Uvedte také povahu problému, pod-
minky pouziti a datum zakoupeni stroje.
Pokud pozadujete nahradni dily, vzdy
uvedte model, vyrobni Cislo stroje a Cis-
lo ndhradniho dilu, ktery poZadujete.

Specifikace
DeIKa....coiiiiiiiiiiiieeeee e 107cm
SITKA oo 54 cm
VYSKA oo 103cm
HmMotnost ... 68 kg

TrenaZér splfiuje pozadavky smérnic EU a
CE nalepky.

Standardy (EN-957) tfidy S

a musi byt pouzity z ohledem na Zivotni
prostredi.

Tunturi si vyhrazuje pravo zménit spe-
cifikace bez predchoziho oznameni.

Poznamkal

VSechny instrukce v tomto navodu mu-
si byt dodrzovany a o trenazér pecujte
dle navodu v kapitola Udrzba!

Pfejeme Vam mnoho pFijemnych tréninkd!



Kusovnik 39 Phillips head screw
(M6x%10m/m) 6
C. Popis Ks 40 Belt 1
1 Main frame 1 41 Egz\l\(l)giezl 1?::2?]})/ 1
2 Front support post 1 42 Crank arm (L) 1
3 Rear support post 1 43 Crank arm (R) 1
4 Handlebar post 11 [44 | Crank arm end cap (M22x1.0/
5 Seat post 1 @23) 2
6 Handlebar 1 45 Crank axle 1
7 Sliding seat mount 1 46 Button head socket bolt
8 Sliding handlebar mount (5/167%1/2”) 5
(front) 1 48 Flat washer (5/16"x16x1T) 4
9 Braking pad holder 1 49 Split washer (5/16"x1.5T) 4
10 Brake pad - wool felt 1 50 Transport wheel 2
11 Bushing 1 53 Foot pad (& 54,72,79) 4
12 Nut 1 54 Nut 3/8” 4
14 Spring (J13x@10x16L) 2 55 Support post end cap 4
15 Nut (M10x3T) 2 56 Lower tube sleeve 2
16 Brake tension knob 1 57 Upper seat tube sleeve 2
18 Phillips head screw 58 Bottom end cap. eye tube 2
(M§X15m/m) 4 59 Rear support post cover 1
19 %}‘(‘%ﬁﬁ?se lever , | [60_|Chain cover (RH) 1
20 Quick release lever 61 Chain cover (LH) !
(8x25m/m) 2 62 Flywheel cover 1
21 Handlebar locking blocks 4 63 | Pulley cover 1
22 | Flat washer (5/1"x35x3.0T) |1 65 | Bearing (6203) 2
23 | Bottle holder 1 66 | Bearing (6004) 4
25 | Pedal pair 1 67 |CRing @17 1
26 Anti rotation washer 1 68 C Ring 3
27 Seat 1 69 Hex head bolt (1/4”x3”) 1
29 Tapping screw (5x16m/m) 2 70 Hex head bolt (1/47) 1
30 Sheet metal screw 71 Nyloc nut (1/4”x5.5T) 1
(3.5x12m/m) 3 72 Flat head socket bolt (3/8”’x2") | 2
31 Flywheel (& 32~38,66,68) 1 73 Star washer (25.5x@16) 1
32 Bearing housing 2 74 Belt tightener axle (&
33 | Flywheel Axle 1 65,67,69,70,71) 1
34 Woodruff key (5x18L) 1 75 Belt tightener carriage bolt 1
35 Flywheel pulley (266x22m/m) | 1 77 Foam stop handlebar tube
36 Button head socket bolt (30x60x4T=63L) !
(5/16"x3/4”) 1 78 Flat washer (85/16"x23x2T) |1
37 Flat washer (5/16"x20x3.0T) |2 79 Flat washer (3/8"x19x1.5T) 2
38 Button head socket bolt 80 Nut (M10x1.25m/m) 2
(5/16”x3/4”") 6 81 Carriage bolt (3/8"x3-1/2") 4
82 Cap nut (3/8”) 4
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83 Curved washer (3/8’x23x1.5) |4
84 M5x12mm Tapping screw 2
85 Wrench (14.15m/m) 1
86 Combo M5 allen wrench & PH
screw driver 1
88 Button head socket bolt
(5/167%5/8”) 4
89 M5x10mm Socket head cap
bolt 1
90 Tapping screw (&5x10m/m) 4
91 Phillips head screw
(M5x10m/m) 2
92 Speed nut clip (M5) 2
93 Tapping screw (M5x10m/m) 5
94 Tension control spring 1
96 Speaker end cap 1
97 Phillips head screw (5/16”x1”) |1
98 Tension control sleeve
bushing 1
99 Flat washer (3/8"x21x2T) 2
100 Button head socket bolt
(3/8"%3/4”) 2
101 Spring shaft, brake 1
102 Recovery spring, brake 1
103 Button head socket bolt
(5/16"%1-3/4”) 2
104 Nyloc nut (5/16” x 7T) 2
106 N35 Magnet 1
110 PH screw ( M5x30) 1
112 Spring plate (190x25x1.2T) 1
113 Nyloc nut (M5x5T) 1
Assembly kit 1
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RozloZzeny nékres




Zaruka

Vyrobce:

Tunturi New Fitness BV
Purmerweg 1

1311 XE Almere
Nizozemsko

Dovozce:

FITNESS STORE s.r.0.
MareSova 643/6
198 00 Praha 9
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